РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Орловская область
 Верховский район

ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

25    мая   2017 г.                                                                        № 8/24
О внесении изменений в решение Теляженского сельского Совета № 56 от 17.03.2014г. «Об утверждении порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность ,должность муниципальной службы Теляженского  сельского поселения, сведений о своих расходах, а так же сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

        Во исполнение Федерального закона Российской Федерации № 64-ФЗ от 03.04.2017 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
Теляженский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Внести изменения в Решение Теляженского сельского Совета народных депутатов №56  от 17.03.2014г. «Об утверждении порядка предоставления лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы  Теляженского сельского поселения, сведений о своих расходах, а так же сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1.Пункт 4 Порядка предоставления лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы Теляженского сельского поселения, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей заменить словами следующего содержания: «Сведения о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же о доходах, расходах и обязательства имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей предоставляется высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.

2.Пункт 6  Порядка предоставления лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы  Теляженского сельского поселения, а также сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей заменить словами следующего содержания: « Сведения о расходах муниципальных служащих являются конфиденциальными в соответствии с законодательством Российской Федерации»

3.Пункт 9 Порядка представления лицом, замещающим муниципальную должность, должность муниципальной службы Теляженского сельского поселения, сведений о своих расходах, а так же сведений о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изложить в следующей редакции:

- «Контроль за расходами лица, замещающими муниципальную должность, должность муниципальной службы  осуществляется уполномоченным органом Орловской области»

Глава сельского поселения                                                      Ульянов Ю.Б.